МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ХАЙТИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Хайтинская ООШ»)

ПРИКАЗ

От 04.06.2025 г. с. Хайта № 58

Об организации лагеря
с дневным пребыванием детей ;
на базе МБОУ «Хайтинская ООШ»

На основании Постановления Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 28.09.2020г. № 28 «Об утверждении
санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления
детей и молодежи»», комплекса процессных мероприятий «Организация и
обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» и
«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
муниципальной программы Усольского муниципального района Иркутской
области «Развитие системы образования», утвержденной постановлением
администрации Усольского муниципального района Иркутской области от
28.12.2024г. №660», руководствуясь п.6.4.8. Положения о Комитете по
образованию Усольского района, планом мероприятий летней
оздоровительной кампании МБОУ «Хайтинская ООШ», руководствуясь
п.2.1 1 Устава школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу лагеря с дневным пребыванием детей на базе

МБОУ «Хайтинская ООШ» с 04.08.2025 г. по 22.08.2025 г.
продолжительностью 19 календарных дней (15 рабочих) для 15
обучающихся возрастной категории 7-12 лет.

2. Установить режим работы лагеря с 9.00 до 17.00 (приложение 1).
3. Выходными днями считать 09.08.2025;10.08.25;16.08.2025; 17.08.25;
4. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием детей учителя

Дятловскую Елену Станиславовну с выполнением функционала
согласно должностной инструкции начальника лагеря с дневным
пребыванием детей.

5. Назначить ответственным за готовность лагеря с дневным

пребыванием детей к санитарно-эпидемиологической экспертизе
заведующего хозяйством Гришову Светлану Сергеевну.

6. Утвердить штатное расписание лагеря с дневным пребыванием детей с
выполнением функционала, согласно должностным инструкциям.
(Приложение 2)

7. Утвердить списочный состав сотрудников лагеря с дневным
пребыванием детей (приложение 3).

8. Организовать трехразовое питание детей лагеря с дневным
пребыванием, согласно цикличного меню.

9. Возложить материальную ответственность за питание и сдачу отчетов в
МКУ «Управление» Усольского района в трехдневный срок с момента
закрытия сезона на Гришову Светлану Сергеевну, кладовщика.

10. Осуществлять медицинское обслуживание детей в лагере с дневным
пребыванием детей, выполнение санитарно-гигиенических норм
медицинским работником согласно договора.

11. Возложить ответственность за соблюдение и обеспечение техники
безопасности, противопожарной безопасности и охраны труда на
Дятловскую Елену Станиславовну, начальника лагеря.

12. Оплату труда работников лагеря осуществлять из стимулирующего
фонда оплаты труда согласно Положению о распределении
стимулирующего фонда работников МБОУ «Хайтинская ООШ».

13. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

Директо

>0 общ ©о

Г.С. Чернявская

С приказом о
№
п/п

Ф.И.О. Дата Подпись

1. Фирсова Елена Олеговна
2. Вергун Виктория Александровна
3. Дятловская Елена Станиславовна
4. Голуб Ольга Алексеевна
5. Чебакова Наталья Борисовна
6. Гришова Светлана Сергеевна
7. Герасимова Елена Станиславовна

О“’сбшеоя. ' • •
А‘-ЛЛ>'------ Ч

Приложение 1
«Утверждаю»

иректор МБОУ «Хайтинская ООШ»
^^^^ I С\ Чернявская

Приказ Ж58 от 04.06.2025 г.

Время
пребывания детей

Мероприятия

8.30-9.00 Прием детей

9.00-9.15 Зарядка «Минутка здоровья»

9.15-9.45 ЗАВТРАК

9.45-10.00 Утренняя линейка

10.00-11.00 Общие лагерные мероприятия, общественно полезный труд

11.00-12.00 Мастер классы, работа кружков и секций

12.00-13.00 Оздоровительная процедура

13.00-13.30 ОБЕД

13.30-14.30 Дневной сон

14.30-15.30 Отрядные дела

15.30-16.00 ПОЛДНИК

16.00-17.00 Игры на свежем воздухе, прогулка, уход домой

Приложение :
«Утверждаю,;

кая OOL11»
. Чернявская
04.06.2025 г.

Штатное расписание
лагеря с дневным пребыванием детей

•№
п/п

Наименование должности Количество штатных
единиц

1. Начальник лагеря 1
2. Педагог-организатор 1
3. Воспитатель 2
5. Педагог-психолог 1
6. Кухонный работник 1
7. Уборщик служебных

помещений
2

8 Медицинская сестра 1
Итого штатных единиц: 9

Приложение 3
^^Т^^кУтверждаю»

Директор МБОУ’«Хайтинская ООШ»
/тѴ^іиехБ.С. Чернявская

Приказ ѣ 58 от 04.06.2025г.

Списочный состав сотрудников
лагеря с дневным пребыванием детей

№
п/п

ФИО сотрудника Должность

1. Дятловская Елена
Станиславовна

Начальник лагеря

2. Фирсова Елена
Олеговна

Пе даго г-о р ган и затор

3. Голуб Ольга
Алексеевна

Воспитатель

4. Вергун Виктория
Александровна

воспитатель

5. Герасимова Ирина
Евгеньевна

Педагог-психолог

6. Шевченко Марина
Николаевна

Кухонный работник

7. Петриченко Наталья
Владимировна

Уборщик служебных
помещений

8 . Фахрутдинова Надежда
Викторовна

Уборщик служебных
помещений

9 Кулакова Галина
Владимировна

Медицинская сестра